e a respectiva ordem de classificação, fundamentando a escolha nos dispositivos da Resolução 

FNDE nº 06/2020 e da legislação do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA AQUISIÇÃO 

10.1 O custo estimado total da contratação é R$ 620.466,65 (SEISCENTOS E VINTE 

MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO 

CENTAVOS), conforme custos unitários apostos na tabela. 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

previstos na seguinte dotação orçamentária: 

Unidade: